令和5年2月2日

各位

宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター

センター長  吉 田 彩 子

令和5年度感染症ユニット利用者の定期安全講習会の開催について（案内）

平素より当センターの運営におきましては、皆様のご理解と多大なご協力を賜り、感謝

申し上げます。

獣医棟3階感染症ユニットは病原微生物を取り扱う区域であることから、利用者の方々に

おかれましては新規・継続の別にかかわらず毎年一回、安全講習会を受講していただくこ

とを利用の条件としております。つきましては下記の日程で定期安全講習会を開催します

ので、該当する教職員、大学院生および学部学生の方々はこの機会に受講していただきま

すようお願い申し上げます。指導教員の先生は、学生および技術補佐員等への周知をお願

いいたします。受講を希望される方は、添付のリストに受講希望者の情報をご記入の上、2

月10日（金）までに担当者（井上：cadic-idru@cc.miyazaki-u.ac.jp）まで送付ください。

記

■定期安全講習会（日本語）■

【日時】2023年2月20日（月）から2023年3月17日（金）までにWebClassから受講

https://webclass.eden.miyazaki-u.ac.jp/webclass/login.php

【対象】令和5年度 継続・新規利用予定者

■Lab Safety Orientation (English) ■

Course period: Through WebClass system between 20 Feb, 2023 and 17Mar, 2023

https://webclass.eden.miyazaki-u.ac.jp/webclass/login.php?language=ENGLISH

All continuous or new users who are going to use CADIC Infectious Disease Research Unit (IDRU)

in 2023 AY must attend this Lab Safety Orientation.

※各研究室の指導教員の先生は研究室所属学生・職員のコース開設状況をご確認いただき、2

月20日以降もWebClass上でコースが開設されていない研究室所属学生・職員がいる場合は、

2月28日までに管理室までお知らせください。

■受講上の注意■

上記期間中にご自身のWebClassをご確認ください。「その他」の欄にコースが開設されてい

ます。「安全講習会」のコースを選択し、教材の動画視聴後に小テストを受講して下さい。

小テストで全問正解しない場合、「受講済み」となりません。また、WebClass上で受講が終

了した際には「ログアウト」ボタンからログアウトしてください（ブラウザの閉じるボタン

を押すと受講履歴が残らないため）。

■Notes■

Confirm the course of “CADIC Infectious Disease Research Unit: Lab Safety Orientation” is opened

on your WebClass website after 20 Feb, 2023. Select the course for watching the lecture movies and

undergoing the quiz. Unless you watch all the lecture movies and get full marks in the quiz, you are

not recognized as “passed the course” and thus it means that you are not allowed to use IDRU. When

you finish the course, please choose LOGOUT button not closing the browser directly, otherwise your

access log will not be left on the WebClass. In that case you may need to take the course again.

以上